
 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 2 

 

Córrego Fundo, 26 de dezembro de 2017 - EDIÇÃO: 017 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

RECURSOS HUMANOS 

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse 

Público nº 009/2017 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada: Bianca Cristina de Souza. Objeto: 

 Prorrogar a vigência do Contrato Administrativo firmado em 1º (primeiro) de fevereiro de 2017, por mais 03 (três) meses, a partir 

do dia 16 de dezembro de 2017 a 16 de março de 2018, tendo em vista, o gozo da licença maternidade. Permanecem inalteradas 

as demais clausulas e condições presentes no contrato primitivo. Publique-se Córrego Fundo, 15 de dezembro de 2.017. Érica 

Maria Leão Costa Prefeita  

_______________________________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 298/2017 Dispõe sobre a concessão de Licença Premio a Servidor Público.  A Prefeita de Córrego Fundo - MG, 

usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - 

Conceder, a servidora Aparecida Candida da Silva portadora do RG nº MG-12.675.419, inscrita no CPF sob o nº 985.842.516-

34, efetiva no cargo de Gari, 01 (um) mês de Licença Prêmio, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 96 da 

Lei Complementar 021/2.010, no período de 02 de janeiro de 2018 a 31 de janeiro de 2018. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Córrego Fundo, 15 de dezembro de 2.017. Érica 

Maria Leão Costa.Prefeita  

_______________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 299/2017 Dispõe sobre a concessão de Licença Premio a Servidor Público.  A Prefeita de Córrego Fundo - MG, 

usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a,  RESOLVE: Art. 1º - 

Conceder, a servidora Edina Aparecida Oliveira portadora do RG nº MG-11.719.975, inscrita no CPF sob o nº 930.419.696-53, 

efetiva no cargo de Gari, 01 (um) mês de Licença Prêmio, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei 

Complementar 021/2.010, no período de 02 de janeiro de 2018 a 31 de janeiro de 2018. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 15 de dezembro de 2.017. Érica Maria 

Leão Costa Prefeita  

PORTARIA Nº 300/2017 Dispõe sobre a nomeação de servidor público em cargo comissionado. A Prefeita de Córrego Fundo - 

MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - 

NOMEAR, Sidiney Francisco Gonçalves Martins portador do RG nº MG-2.107.715, inscrito no CPF sob o nº 362.567.906-00, 

para exercer em comissão, as funções do cargo de Motorista de gabinete, a partir do dia 18 de dezembro de 2017.  Art. 2º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 15 de 

dezembro de 2017. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.  

_____________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 301/2017 Dispõe sobre a exoneração de servidor público de cargo comissionado. A Prefeita de Córrego Fundo - 

MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - 

EXONERAR, Sidiney Francisco Gonçalves Martins portador do RG nº MG-2.107.715, inscrito no CPF sob o nº 362.567.906-00, 

das funções do cargo em comissão de Motorista de gabinete, a partir do dia 21 de dezembro de 2017. Art. 2º - Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 20 de dezembro de 

2017. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: 14º Termo Aditivo ao Contrato nº. 076/14, Processo Licitatório nº. 0539/2014, 

Tomada de Preços nº. 010/14. Objeto: contratação de empresa para executar obra de perfuração de poço artesiano na Rua João 

Bento Arantes, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Regul. Urbana, conforme projeto Básico e 

especificações anexas ao Edital. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratada: Itapoços Poços Artesianos de Itabira 

Nascimento LTDA-EPP. Vigência: a partir de 11 de dezembro de 2017 até 10 de março de 2018. Publique-se. Córrego Fundo, 07 

de dezembro de 2017. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

 

https://maps.google.com/?q=010/14&entry=gmail&source=g


 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 2 

 

 


		2017-12-26T16:57:43-0200
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




